
 1

 На основу члана 58. став 5. Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, број 76/05), члана 8. Закона о платама у државним 
органима и јавним службама („Службени гласник РС”, бр. 34/01 и 62/06) и члана 
42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05−исправка и 
101/07),  
  
 Влада доноси 
 

У Р Е Д Б У 
 

О ИЗМЕНИ УРЕДБЕ О НОРМАТИВИМА И СТАНДАРДИМА УСЛОВА РАДА 
УНИВЕРЗИТЕТА И ФАКУЛТЕТА ЗА ДЕЛАТНОСТИ КОЈЕ СЕ 

ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА 
 
 

Члан 1. 
 
 У Уредби о нормативима и стандардима услова рада универзитета и 
факултета за делатности које се финансирају из буџета („Службени гласник РС”, 
бр. 15/02, 100/04, 26/05 и 38/07), члан 41. мења се и гласи: 
 
 „Коефицијенти сложености рада за финансирање плата наставника и 
сарадника факултета и универзитета у складу са чл. 6. и 9. ове уредбе јесу: 
 

1. Редовни професор, самостални уметнички сарадник 
и научни саветник са докторатом 30,19 

2.  Ванредни професор, виши научни сарадник, виши 
уметнички сарадник са докторатом 28,01 

3. Самостални стручни сарадник на академији или 
факултету уметности са докторатом 27,46 

4. Доцент, научни сарадник, уметнички сарадник, 
библиотекар саветник, генерални секретар 
универзитета са докторатом 25,65 

5.  Виши стручни сарадник на академији или 
факултету уметности са докторатом  22,62 

6. Асистент доктор наука 21,75 

7.  Виши предавач или виши лектор на факултету 20,96 

8.  Асистент магистар, истраживач − сарадник, 
асистент − уметнички сарадник, предавач 20,17 

9. Стручни сарадник на академији или факултету 
уметности 19,78 

10. Асистент − приправник 18,58 

11.  Стручни сарадник 17,91.” 
 



 2

 
Члан 2. 

 
 Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”, а примењује се почев од исплате плате 
за новембар 2007. године. 
 
05 Број: 110-1568/2005-6 
У Београду, 29. новембра 2007.  године 
 
 

В Л А Д А 
 
 

Тачност преписа оверава 
ЗАМЕНИК 

ГЕНЕРАЛНОГ СЕКРЕТАРА 
Драган Блешић 

ПОТПРЕДСЕДНИК 
 
 

Божидар Ђелић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


